

RESULTADO

O Serviço Social do Comércio – SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas através da Comissão Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 1.593/2024, faz saber que a Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025**, cujo objeto destina-se ao Registro de Preços para a **Aquisição de Bens Permanentes**, como mobiliário corporativo, de apoio e decoração, equipamentos eletroeletrônicos, máquinas e equipamentos operacionais, equipamentos de lazer e recreação, equipamentos em aço inoxidável, carros plataforma industriais, armazenamento e contenção, e equipamentos de climatização e conforto, destinados a atender as necessidades operacionais e funcionais da Unidade de Turismo e Lazer do Sesc Guaxuma, do Programa Mesa Brasil, Coordenação de Nutrição e da Gerência de Saúde, de acordo com as especificações técnicas do Edital e seus anexos, realizado através da plataforma licitações-e2 **sob n° 1074286**.

ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

O Serviço Social do Comércio – SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas, informa que o processo foi homologado as empresas abaixo relacionadas nos respectivos itens e valores:

REVINOX COMÉRCIO E INSTALAÇÃO, inscrita no CNPJ sob n° 24.390.855/0001-34, arrematante do lote 22 totalizando o valor de R\$ 44.355,00 (quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais);

PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 26.405.348/0001-52, arrematante do lote 24 totalizando o valor de R\$ 160.998,00 (cento e sessenta mil, novecentos e noventa e oito reais);

PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 37.090.234/0001-87, arrematante dos lotes 14 e 15, totalizando o valor de R\$ 9.811,00 (nove mil, oitocentos e onze reais);

PROSPER PRODUTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob n° 31.52.712/0001-90, arrematante dos lotes 09, 12 e 16 totalizando o valor de R\$ 83.245,26 (oitenta e três mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos);

LA LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 41.474.334/0001-84, arrematante dos lotes 06, 07, 08, 10, 11, 18, 19 e 23, totalizando o valor de R\$ 163.057,57 (cento e sessenta e três mil, cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos);

ECO-TEC AMBIENTAL COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 28.344.495/0001-95, arrematante do lote 04, totalizando o valor de R\$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais);

SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 03.874.953/0001-77, arrematante dos lotes 02, 13 e 17, totalizando o valor de R\$ 150.191,96 (cento e cinquenta mil, cento e noventa e um reais e noventa e seis centavos);



Fecomércio
Senac

Serviço Social do Comércio
Regional Alagoas

AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.368.367/0001-63, arrematante do lote 01, totalizando o valor de R\$ 64.589,74 (sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos).

LOTE 01

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
1	1	Smart TV, Tela tecnologia Led, de 43 polegadas, com resolução mínima full hd (fhd) 4K; Smart Tv com Wi-Fi integrado; com no mínimo 01 entrada HDMI, 01 entrada ethernet lan e 01 entrada USB; controle remoto padrão com pilhas; voltagem bivolt automático; medindo aproximadamente 980 mm x 600 mm x 230 mm com suporte (LxAxP); pesando no máximo 11 kg; com garantia mínima de 12 (doze) meses; manual em português e certificado de garantia; As medidas podem ter variação de 5,0cm para mais ou para menos As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	38	R\$ 1.699,73	R\$ 64.589,74
TOTAL DO LOTE 01					R\$ 64.589,74

LOTE 02

Lote	Item	Descrição	Quant.	Vlr. Unitário	Valor Total
2	1	Fragmentadora de papel profissional Especificações técnicas: Capacidade de Fragmentação: mínimo de 300 folhas (automático) Capacidade do cesto: mínimo 60 litros Corrente: 1.6 A Corte: P4 - Supercorte em partículas Formato: L)465mm x (A)775mm x (P)410mm Fragmenta automaticamente: mínimo 300 folhas Fragmenta manualmente: mínimo 10 folhas Fragmenta também: cliques, grampos Indicador de resfriamento: Sim Nível de ruído: 55 dB Número de Usuários: 3-10 Potência: mínimo 352W Eficiência energética: A Voltagem: 220V Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	1	R\$ 6.540,00	R\$ 6.540,00
TOTAL DO LOTE 02					R\$ 6.540,00

LOTE 04

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
4	1	Triturador de galhos profissional. Especificações técnicas: Capacidade de corte do bocal lateral: mínimo 100 mm Capacidade do reservatório (tanque de óleo): mínimo de 1,1 L Capacidade do tanque de combustível: mínimo de 6,5 L Combustível: Gasolina comum Número de martelos: mínimo 16 Martelos Números de facas: 1 Faca de duplo corte Potência: mínimo 14,0 cv/hp Rotação máxima do motor (rpm): mínimo de 3.600/min Sistema de partida do motor: Manual retrátil Tipo de combustível: Gasolina comum Tipo de martelo: Lisos Tipo de motor a combustão: Monocilíndrico - OHV - 4 tempos; Com rodas para transporte. Acompanha manual de instrução e kit de montagem. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	1	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00
TOTAL DO LOTE 04					R\$ 9.900,00

LOTE 06

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
6	1	Bomba centrífuga 10 cv trifásica; -voltagem 220/380/440/760 - frequência: 60hz -rotor: 152mm -Sucção: 21/2 -recalque(pol): 2 -motor: elétrico -vazão máxima: 36mt/53.300 l/h Garantia 12 (doze) meses. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares.	1	R\$ 14.005,00	R\$ 14.005,00
TOTAL DO LOTE 06					R\$ 14.005,00

LOTE 07

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
7	1	Bomba autoescurvante com pré-filtro para piscina, 1cv, trifásico Especificações técnicas: Potência: 1 CV; Tensão: 220/380V; Sucção (Entrada) / Recalque (Saída): 1.1/2 pol.; Vazão máxima: 22.800 L/h para 3 mca (metros); Vazão mínima: 0 L/h para 18,5 mca (metros); Motor: IP21; Rotação: 3.500 rpm; Rotor: Noryl; Carcaça: ABS; Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante	5	R\$ 1.982,96	R\$ 9.914,80

	2	Bomba autoeskorvante com pré-filtro para piscina, 2cv, trifásico Especificações técnicas: Potência: 2 CV; Tensão: 220/380V; Sucção (Entrada) / Recalque (Saída): 1.1/2 pol.; Vazão máxima: 34.000 L/h para 8 mca (metros); Vazão mínima: 4.000 L/h para 24 mca (metros); Motor: IP21; Rotação: 3.500 rpm; Rotor: Noryl; Carcaça: ABS; Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 2.664,63	R\$ 5.329,26
	3	Bomba autoeskorvante com pré-filtro para piscina, 3cv, trifásico Especificações técnicas: Potência: 3 CV; Tensão: 220/380V; Sucção (Entrada) / Recalque (Saída): 1.1/2 pol.; Vazão máxima: 40.000 L/h para 10 mca (metros); Vazão mínima: 4.000 L/h para 26 mca (metros); Motor: IP21; Rotação: 3.500 rpm; Rotor: Noryl; Carcaça: ABS; Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 3.115,85	R\$ 6.231,70
VALOR TOTAL DO LOTE 07					R\$ 21.475,76

LOTE 08

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
8	1	Climatizador tipo torre capacidade 80l Especificações técnicas Alcance frontal: 10 m Fluxo de ar: 2.760 m³/h Abrangência: 50 m² Nível de ruído: 66 db Tensão: 220 V: 1,4 A Fornecimento de água: Pedestal Climatizador Dimensões com embalagem (L x A x P): 70 x 64 x 35,5 cm Peso com embalagem: 16,5Kg Dimensões sem embalagem (L x A x P): 55 x 60 x 34 cm Peso sem embalagem: 15,5Kg Kit Cassino com Pedestal Reservatório 80 litros montado Dimensões do kit montado (L x A x P): 55 x 213 x 50 cm Peso do kit montado: 28,5 Kg Garantia de 12 (doze) meses. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	3	R\$ 4.663,33	R\$ 13.989,99
TOTAL DO LOTE 08					R\$ 13.989,99

LOTE 09

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
9	1	Conjunto de sofá 4 lugares e mesa de centro em fibra sintética trançada, com almofadas. Descrição do Produto: 02 Poltrona - Acompanha Almofada De Assento + Encosto 01 Sofá 2 Lugares - Acompanha Almofada De Assento + Encosto 01 Mesa De Centro Medidas: Altura x profundidade x comprimento Poltrona 0,68 x 0,85 x 0,94 Sofá 0,68 x 0,85 x 1,54 Mesa centro 0,40 x 0,50 x 0,70 Largura do braço: 15 cm DADOS TÉCNICOS Estrutura feito em MADEIRA, indicado para ambiente EXTERNO COBERTO. Almofada com revestimento em tecido impermeável. O Tecido do sofá deve ser Impermeável; Estofado do assento: Espuma com densidade 26 Zipper em todos os assentos e encostos. Garantia de 12 (doze) meses. As medidas podem ter variação de 5,0cm para mais ou para menos As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	3	R\$ 6.718,95	R\$ 20.156,85
TOTAL DO LOTE 09					R\$ 20.156,85

LOTE 10

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
10	1	Banco de jardim com encosto, em madeira plástica, com tamanho de 1,50m. Especificação técnica: Confeccionados com réguas em madeira plástica encapsulada no formato 136x30mm e cor Ipê. Pés e barras de sustentação: plástico injetado na cor Preta. Parafusos anodizados no modelo 'Francês' com as cabeças arredondadas. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	12	R\$ 1.122,50	R\$ 13.470,00
TOTAL DO LOTE 10					R\$ 13.470,00

LOTE 11

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
11	1	Cadeira giratória tipo presidente, addit em tela flexível à base de poliéster com regulagem de altura, assento em couro, braços com regulagem de altura. Cor preta, medidas mínimas: 0.89x0.54x0.70. As medidas podem ter variação de 1,0cm para mais ou para menos. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	43	R\$ 892,25	R\$ 38.366,75
	2	Longarina Secretaria 03 lugares Assento e encosto em espuma injetada revestida em tecido ou corvin montada sobre estrutura de aço tubular 50x30mm Com L Duplo. Medidas mínimas: 1,50x0,53x0,82 (CxPx A) As medidas podem ter variação de 1,0cm para mais ou para menos. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	02	R\$ 1.407,14	R\$ 2.814,28

	3	Cadeira caixa alta com estofado couro preto e base com braços reguláveis-giratória, medidas mínimas: A 116 x L 64 X P 64 As medidas podem ter variação de 5,0cm para mais ou para menos. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	4	R\$ 576,70	R\$ 2.306,80
TOTAL DO LOTE 11					R\$ 43.487,83

LOTE 12

Lote	Item	Descrição	Quant	Vir. Unitário	Valor Total
12	1	Armário alto melamínico/MDP para escritório com 2 portas e 4 ou mais divisórias na vertical, em madeira MDP. Medidas entre 160x 090x 042 Cor: cinza- (enviar catálogo de cores). As medidas podem ter variação de 5,0cm para mais ou para menos. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	10	R\$ 796,33	R\$ 7.963,30
	2	Mesa de trabalho em mdp, retangular com 2 gavetas suspensa pé painel 1200x600x740 25mm cor optante cinza- (enviar catálogo de cores). As medidas podem ter variação de 5,0cm para mais ou para menos. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	20	R\$ 798,81	R\$ 15.976,20
	3	Mesa Reunião de 12 lugares – Retangular, Tampo em MDP 25 mm- 2 Caixas de Tomadas- Acabamento em BP- Linha Alto Padrão- Pés com Regulagem de Altura- Bordas Arredondadas de 2 mm- Produto dentro das normas para escritório, possui as bordas com os cantos arredondados (NR 17); medidas mínimas:3000 X 1100Cor: Base preta e tampo cinzaAs medidas podem ter variação de 5,0cm para mais ou para menosAs especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	1	R\$ 3.192,58	R\$ 3.192,58
	4	Mesa de cabeceira retrô, com pés em madeira maciça e acabamento em pintura UV, com 01 gaveta, dimensões mínimas 60 CM ALTURA 40 CM LARGURA 35 CM PROFUNDIDADE. Cor: Marrom fosco. (enviar catálogo de cores). As medidas podem ter variação de 5,0cm para mais ou para menos. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	36	R\$ 224,63	R\$ 8.086,68
	5	Arquivo Pasta Suspensa 4 Gavetas com Fechadura Preto e Cinza 47x135x71cm, Aço com Pintura: Epóxi Pó Texturizada. As medidas podem ter variação de 5,0cm para mais ou para menos. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	04	R\$ 1.034,87	R\$ 4.139,48
	6	Armário de parede 4 portas Material: MDF BP, com parafuso, dobradiça, Dimensões: altura de 70,0 cm, largura170,0 e profundidade de 45,0 cm. As dimensões podem variar até 5 cm Cor: Cinza (enviar catálogo de cores). Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 1.462,25	R\$ 2.924,50
	7	Mesa Reunião de 8 lugares – Retangular, Tampo em MDP 25 mm - Com Caixas de Tomadas - Acabamento em BP - Linha Alto Padrão - Pés com Regulagem de Altura -Cor: Base preta e tampo cinza - Bordas Arredondadas de 2 mm - Produto dentro das normas para escritório, possui as bordas com os cantos arredondados (NR 17); medidas mínimas: 240 X 110 cm. As medidas podem ter variação de 5,0cm para mais ou para menos. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores.	1	R\$ 2.160,67	R\$ 2.160,67
	8	Armário baixo Material: MDP/MDF Portas: 3 ou 4 Medidas: 133Lx80Ax40P. As medidas podem variar até 5cm. Com chave em no mínimo duas portas. Com revestimento BP, resistente a manchas e riscos. Cor: cinza (enviar catálogo de cores). Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 1.077,50	R\$ 2.155,00
TOTAL DO LOTE 12					R\$ 46.598,41

LOTE 13

Lote	Item	Descrição	Quant	Vir. Unitário	Valor Total
13	1	Cadeiras tipo espreguiçadeira em alumínio para piscina Material: Alumínio/Textilene Altura do produto: 102 cm Largura, 200 cm, Comprimento produto: 76 cm Características: Cadeira com rodas, retrátil, 4 posições Material estrutura: Alumínio As medidas podem ter 5 cm para mais quanto para menos Peso máximo suportado: 150 kg Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	30	R\$ 1.745,00	R\$ 52.350,00
	2	Cadeiras tipo espreguiçadeira em alumínio para praia. Material: Alumínio / Textilene Altura do produto: 102 cm Largura do produto: 200 cm Comprimento produto: 76 cm. Características: Cadeira sem rodas, retrátil, 4 posições. As medidas podem ter 1,0 cm para mais quanto para menos. Material estrutura: Alumínio Peso máximo suportado: 150 kg. As especificações são parâmetros mínimos, serão aceitas as propostas com itens comprovadamente similares ou superiores. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	30	R\$ 1.275,00	R\$ 38.250,00

	3	Balanco suspenso com suporte, para área externa Especificações técnicas: Modelo: Balanco Suspenso tipo Ninho; Com almofada Material da Estrutura: Aço Carbono; Acabamento: Fibra Sintética; Material do Assento: Tecido Impermeável; Suporta Até (kg): 120kg; Medidas: 110x93x110; Acompanha mola e mosquetão; As medidas podem variar até 5,0 cm Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 2.195,00	R\$ 4.390,00
TOTAL DO LOTE 13					R\$ 94.990,00

LOTE 14

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
14	1	Ipad Air 11 128gb. Especificações técnicas: Tela Liquid Retina De 11" Multitouch; Capacidade de armazenamento de 256 GB; Memória Ram 8gb; Processador Cpu Chip M2, Octa Core - Neural Engine 16 Núcleos; Câmera traseira grande angular de 12 MP, câmera frontal horizontal de 12 MP; Gravação de vídeo com resolução de até 4K; Alto-falantes estéreo de paisagem; Identificação de toque; iPad OS 18; Até 10 horas de duração da bateria (navegação na web); Funciona com Apple Pencil (1ª geração e USB-C); Wi-Fi 6 (802.11ax) com 2x2 MIMO; Bluetooth 5.3. Sistema Operacional iOS; Compatível com softwares de controle de som, para operação de console de som digital 24 canais ou superior. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	01	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
TOTAL DO LOTE 14					R\$ 5.500,00

LOTE 15

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
15	1	Projeto multimídia profissional Full HD 4K Especificações Técnicas: Modo de projeção: Frontal / Posterior / Teto Painele LCD: 0,61 polegada. Método de projeção: Matrix ativa TFT de polissilício Número de pixels: 2.073.600 pixels (1.920 px x 1.080 px) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 4.000 lumens - Brilho em branco - Saída de luz branca: 4.000 lumens Resolução nativa: Full HD Tipo de lâmpada: 230W Dimensões: 309 mm x 90 mm x 282 mm (largura x altura x profundidade). Podendo variar até 5 cm. Tipo: Zoom Óptico (Manual) / Foco (Manual) Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 2.155,50	R\$ 4.311,00
TOTAL DO LOTE 15					R\$ 4.311,00

LOTE 16

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
16	1	Bicicleta aro 29 Especificações técnicas: Aro: 29 Cor: Azul Diâmetro do Canote: entre 27,2mm e 31,6mm Material do Quadro: Alumínio Modalidade: Passeio e trilhas leves Número de Marchas: 24 Tamanho: 17 Tamanho do Quadro: 17" Tipo de Bicicleta: Mountain bike Tipo de Cassete/Roda Livre: Index Tipo de Cubo: Rosca com bloqueio Tipo de Freio: a disco Tipo de Movimento Central: Tipo de Movimento de Direção: Semi-integrado Tipo de Pedivela: Triplo preto Tipo de Pneus: 29 Tipo de Suspensão: Mecânica Tipo de Suspensão da Bicicleta: Suspensão Dianteira Com montagem inclusa Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	10	R\$ 1.649,00	R\$ 16.490,00
TOTAL DO LOTE 16					R\$ 16.490,00

LOTE 17

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
17	1	Mesa de bilhar profissional - Especificações técnicas: Sinuca Profissional Medidas da mesa: Comprimento: 225cm Largura: 125cm Altura: 85cm Mesa feita em Madeira Naval. Resistente a água e umidade. Tecnologia de Montagem ante empeno. Tratamento imunizante contra cupins ou pragas. Pintura com fundo em seladora e resina. Resistente a intempéries. Tecido acrílico F-Line 19 fios por cm². Caçapas de alumínio cromado e polido. Borrachas de tabela lonadas. Sem ficheiro. Pés niveladores com capacidade de 600kg. Com Rodinhas para Movimentação. As medidas podem variar até 5 cm Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 4.680,98	R\$ 9.361,96
	2	Mesa de pebolim profissional comercial. Especificações técnicas: Medidas externas da Mesa: 1,40m (C) x 1,00m (L) x 0,90cm (A); Madeira Maciça; Bonecos de Metal; Varões Embutidos; Campo: mínimo de 5mm; Pé regulador de nível; Sem ficheiro. As medidas podem variar até 5,0 cm Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	3	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
	3	Mesa de tênis de mesa profissional. Especificações técnicas: Estrutura: 100% - alumínio; Prancha: 100% - Melamina (MF); Dimensões da mesa: 274 x 173 x 76 cm; Dimensões da mesa dobrada: 85 x 173 x 167 cm; Dobrável: Com Frontão; Pés com regulagem de altura; Possui rodinhas com trava, para deslocamento; Com suporte de rede e rede. As medidas podem variar até 3,0 cm Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	3	R\$ 10.500,00	R\$ 31.500,00
TOTAL DO LOTE 17					R\$ 48.661,96

LOTE 18

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
18	1	Carro plataforma Especificações técnicas: Carro plataforma fechado em tubo; Estrutura em aço galvanizado; 4 abas grandes, 3 fixas e 1 articulada; Capacidade de carga, mínimo 800 kg; Haste de manobra com sistema 5ª roda; 4 rodas; Rodas aro chapa com rolamento rolete pneu 4 lonas com câmara, e sistema de freio; Dimensões: 115 cm (altura) x 80 cm (largura) x 150 cm (comprimento), podendo variar até 5 cm. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	1	R\$ 3.216,03	R\$ 3.216,03
	2	Carro plataforma - Especificações técnicas: Estrutura em aço galvanizado; 2 abas removíveis; Capacidade de carga: mínimo de 800 kg; Haste de manobra com sistema 5ª roda; 4 rodas; Rodas aro chapa com rolamento rolete pneu 4 lonas com câmara e sistema de freio; Dimensões: 115 cm (altura) x 80 cm (largura) x 150 cm (comprimento), podendo variar até 5 cm. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 2.473,85	R\$ 4.947,70
	3	Carro plataforma em aço inox, capacidade mínima para 250 kg, 2 Rodízios fixos, 2 Rodízios giratórios com freio, dimensões mínimas de 60x90 cm	6	R\$ 2.457,36	R\$ 14.744,16
	4	Carro plataforma em aço metálico, capacidade mínima de 600 kg, com assoalho metálico, com 4 rodas com roletes, sendo 2 fixas e 2 giratórias. Altura da plataforma: 400 mm, altura do cabo: 1000 mm.	4	R\$ 2.125,85	R\$ 8.503,40
	5	Carrinho de bagagem hoteleiro inox Especificações técnicas: Material: Aço inox; Tubos: 50mm; Acabamento: Polido Rodas de borracha Dimensões aproximadas: 1200x600 cm, podendo variar até 5 cm. Capacidade para no mínimo 300kg Cor: dourado Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 1.368,85	R\$ 2.737,70
TOTAL DO LOTE 18					R\$ 34.148,99

LOTE 19

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
19	1	Contentor de lixo em polietileno Especificações técnicas: Material: Polietileno de alta densidade; Estrutura metálica em aço galvanizado; Proteção contra raios UV; Capacidade: mínimo 1000L 4 rodízios giratórios; Reforçado Dreno com tampa rosqueável para escoamento de líquidos Cor: 5 verdes e 3 vermelhos. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	8	R\$ 1.986,25	R\$ 15.890,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 15.890,00

LOTE 22

Lote	Item	Descrição	Quant	Vlr. Unitário	Valor Total
22	1	Mesa lisa de apoio Medidas: 1200x600x900 mm - Confeccionada em aço inoxidável aisi 304.18/8, pés tubulares em aço inoxidável, com prateleira lisa inferior, sapatas reguláveis de polietileno, dimensões aproximadas: 1200x600x900mm. As medidas podem variar até 5cm Capacidade mínima de 150 kg. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
	2	Mesa de apoio - Construída totalmente em aço inoxidável 18.8 aisi 201 liga 18/8; desmontável; dupla prateleira; capacidade de peso da tampa: mínimo 300 kg; capacidade de peso da prateleira inferior: mínimo 150 kg; Dimensões (c x l x a): 1800 x 700 x 850 (mm), as medidas podem variar até 5cm. Dotada de prateleira inferior gradeada executada em aço inoxidável 18.8 aisi 304 - 18/8, dotado de sapatas niveladoras em polipropileno injetado e contravento em tubo de 1". Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 2.257,50	R\$ 4.515,00
	3	Prateleira de Aço Confeccionada em aço inoxidável aisi 304.18/8. Dimensões aproximadas (c x l): 1680 x 35 cm (as medidas podem variar até 5cm) Espessura da Chapa (mm): mínimo 0.6 mm Capacidade: Mínimo 50,4 KG Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante	10	R\$ 624,00	R\$ 6.240,00
	4	Estante inox com 04 planos Medidas: 80 x 40x150cm (As medidas podem variar até 5cm) Espessura: 0,8cm Material: Aço inoxidável aisi 304 Com pés ajustáveis Com sapatas niveladoras de polietileno Laterais tubulares com tubo de 1mm e diâmetro de tubos 1 ½ Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	10	R\$ 1.784,00	R\$ 17.840,00
	5	Armário de crescimento completo, estrutura em chapa de aço, com rodízios, com 20 assadeiras de 58x70 cm com tala de 5 cm. Dimensões (A x L x C): 200 x 65 x 75 cm. As medidas podem variar até 5cm. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
	6	Carro auxiliar de serviço em aço inox, com 2 prateleiras, 4 rodas giratórias, capacidade 75kg. Dimensões: 90x58x94 cm. As medidas podem variar até 5cm	4	R\$ 1.690,00	R\$ 6.760,00
TOTAL DO LOTE 22					R\$ 44.355,00



Fecomércio
Senac

Serviço Social do Comércio
Regional Alagoas

LOTE 23

Lote	Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
23	1	Bebedouro industrial de coluna com 3 torneiras Capacidade:100 litros Especificações técnicas: Isolamento em EPS; Estrutura em aço inox 430; Aparador de água (pingadeira) em aço inox 430; Serpentina em cobre; Tomada com 3 pinos conforme norma da ABNT/NBR/603351; Acompanha filtro; Certificado pelo Inmetro portaria 344; Três torneiras, uma natural e 2 geladas; Regulagem de temperatura de 5° C a 12° C com 7 níveis; Capacidade de refrigeração: 30 l/h; Potência: mínimo 280 W; Voltagem: 220V. Garantia mínima de 12 meses ou de acordo com o manual do fabricante.	2	R\$ 3.295,00	R\$ 6.590,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 6.590,00

LOTE 24

Lote	Item	Descrição	Quant	Vir. Unitário	Valor Total
24	1	Cadeira em madeira com assento estofado com revestimento sintético e encosto em madeira. Dimensões: 80 cm altura x 48 cm largura x 43 cm profundidade. As medidas podem variar até 3cm Capacidade: mínimo 150kg Cor: madeira em tom claro, cor da foto ou aproximada. Apresentar catálogo de cores.	300	R\$ 527,90	R\$ 158.370,00
	2	Cadeira de alimentação infantil em madeira. Dimensões: 90 cm altura x 43 cm largura x 45 cm profundidade. Altura até o assento: 62 As medidas podem variar até 5cm Capacidade: mínimo 50 kg Cor: madeira em tom claro.	6	R\$ 438,00	R\$ 2.628,00
TOTAL DO LOTE 24					R\$ 160.998,00

Conforme previsto no Subitem 16.4 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens/lote do **Pregão Eletrônico nº008/2025**, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores preços praticados nos itens/lote, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta ajustada e seus documentos de habilitação indicados no Edital, **até o dia 02/09/2025** (dois dias úteis), para o endereço de e-mail: cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br.

Maceió, 29 de agosto de 2025.

Comissão Permanente de Licitação